
ZARZĄDZENIE NR 55.2025 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 37/VII/24 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2025 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zwiększa się o łączną kwotę 16 500,00 zł. Plan dochodów ogółem 
budżetu gminy wynosi 116 145 211,84 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 16 500,00 zł, tj. do kwoty 100 224 528,29 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok pn: "Dochody na 2025 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 100,00 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 16 
600,00 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 128 651 908,99 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 100,00 zł, i zwiększa się o kwotę 16 600,00 zł, tj. do kwoty 88 352 
490,70 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok pn. „Wydatki na 2025 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, w Dz. U. z 2025 r. poz. 

1907 i 1940) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1717, 1756, 1907 w 

Dz. U. z 2025 r. poz. 39 

Id: B76F7430-8A04-4AC4-A358-D43D256C3EB0. Podpisany Strona 1



w złotych

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 55.2025 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 10/06/2025 r. „Dochody na 2025 rok”

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 16 500,00 16 500,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 0,00 16 500,00 16 500,00

bieżące razem: 100 208 028,29 0,00 16 500,00 100 224 528,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 024 655,50 0,00 0,00 1 024 655,50

majątkowe

majątkowe razem: 15 920 683,55 0,00 0,00 15 920 683,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 055 510,30 0,00 0,00 6 055 510,30

Ogółem: 116 128 711,84 0,00 16 500,00 116 145 211,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 080 165,80 0,00 0,00 7 080 165,80

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Id: B76F7430-8A04-4AC4-A358-D43D256C3EB0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 55.2025 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 10/06/2025 r. „Wydatki na 2025 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 234 692,00 354 692,00 299 692,00 0,00 299 692,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 251 192,00 371 192,00 316 192,00 0,00 316 192,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 1 164 692,00 354 692,00 299 692,00 0,00 299 692,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 181 192,00 371 192,00 316 192,00 0,00 316 192,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 13 960 784,03 10 322 884,03 10 043 176,50 726 835,50 9 316 341,00 70 000,00 0,00 209 707,53 0,00 0,00 3 637 900,00 3 637 900,00 147 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 960 784,03 10 322 884,03 10 043 176,50 726 835,50 9 316 341,00 70 000,00 0,00 209 707,53 0,00 0,00 3 637 900,00 3 637 900,00 147 000,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 391 969,03 244 969,03 42 426,50 8 460,50 33 966,00 0,00 0,00 202 542,53 0,00 0,00 147 000,00 147 000,00 147 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 391 969,03 244 969,03 42 426,50 8 460,50 33 966,00 0,00 0,00 202 542,53 0,00 0,00 147 000,00 147 000,00 147 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 128 635 408,99 88 335 990,70 67 936 730,40 40 639 814,59 27 296 915,81 9 502 325,00 6 292 814,77 999 120,53 755 000,00 2 850 000,00 40 299 418,29 40 299 418,29 6 256 527,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 600,00 16 600,00 16 600,00 0,00 16 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 651 908,99 88 352 490,70 67 953 230,40 40 639 814,59 27 313 415,81 9 502 325,00 6 292 814,77 999 120,53 755 000,00 2 850 000,00 40 299 418,29 40 299 418,29 6 256 527,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: B76F7430-8A04-4AC4-A358-D43D256C3EB0. Podpisany Strona 1



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016
Budowa drogi gminnej Nr 291308W na dz. o 

nr ewid. 33/5 w w miejscowości Kowalewko
160 000,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa drogi 

gminnej Nr 291308W na dz. o nr ewid. 33/5 w miejscowości 

Kowalewko"  z zakresu budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Proboszczewicach

0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania dla jednostek OSP z terenu 

powiatu płockiego", edycja 2025, w ramach dofinansowania 

własnych zadań bieżących gmin z zakresu wsparcia 

ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Bronowie - Zalesiu

0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania dla jednostek OSP z terenu 

powiatu płockiego", edycja 2025, w ramach dofinansowania 

własnych zadań bieżących gmin z zakresu wsparcia 

ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Maszewie

0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania dla jednostek OSP z terenu 

powiatu płockiego", edycja 2025, w ramach dofinansowania 

własnych zadań bieżących gmin z zakresu wsparcia 

ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wyszynie

0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących 

związanych z prowadzeniem działań ratowniczych

160 000,00 16 500,00 176 500,00 160 000,00 16 500,00 176 500,00 16 500,00 160 000,00

Zakres porozumienia lub umowy

Razem:

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 55.2025 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 10/06/2025 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:

Id: B76F7430-8A04-4AC4-A358-D43D256C3EB0. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 55.2025 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

10 czerwca 2025 roku. 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

16 500,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących (§ 2710), z przeznaczeniem na realizację programu 

pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania dla jednostek OSP z terenu powiatu 

płockiego", edycja 2025, w ramach dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program realizowany ze środków Powiatu 

Płockiego).  

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w rozdz. 

75412 – Ochotnicze straże pożarne, o kwotę 16 500,00 zł planu z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu ratowniczego i umundurowania dla jednostek OSP (§ 4210). 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2025 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 90005 (Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 100,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 100,00 

 

Id: B76F7430-8A04-4AC4-A358-D43D256C3EB0. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 55.2025 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2025 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2025 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 55.2025


		2025-06-10T08:35:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




